
 

 

 

repertorio generale n.1637 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 25 giugno    2015  n. 138 

 

 

OGGETTO:  VISITA NAVE PALINURO. PROVVEDIMENTI. 

L’anno duemilaquindici il giorno 25 del mese di giugno   alle ore 17:50 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Sindaco  

dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

     1      Sig.           DE IURE            Domenico 

2   Sig.ra        DI SIPIO             Nadia 

3   Sig.           MENNA             Luca 

4   Sig.ra        RABOTTINI       Lucia   Simona  

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

-  la Capitaneria di Porto di Ortona ha rappresentato che nel periodo dal 26 al 28 giugno 2015 

presso il Porto di Ortona – Molo Martello, su disposizione dei Comandi Marittimi Militari, 

ormeggerà per un periodo di visita alla Città di Ortona, la Nave Scuola della Marina Militare 

“Palinuro”; 

- Tale evento ben può ritenersi utile a rinsaldare ancor più i legami da sempre esistenti tra la 

 



municipalità di Ortona e la Marina Militare, nonché opportunità di interscambi culturali e 

turistici; 

- La Nave potrà essere visitata dai cittadini, con le modalità che verranno indicate; 

-  

RITENUTO dover provvedere a prenotare le somme necessarie per le attività connesse alla 

realizzazione di tale evento; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e del 

Settore Affari Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata scheda che 

forma parte sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

1)- dare mandato alla Segreteria del Sindaco per l’organizzazione di tutte le attività necessarie alla 

riuscita dell’evento, ivi comprese quelle relative alla visita della Nave da parte dei cittadini; 

 

2)- prenotare, per tutte le attività logistiche che si renderanno necessarie per permettere la 

realizzazione dell’evento, la somma presunta di €.667,00 dal capitolo 9287 (pren.201500666) ed 

€.430,00 dal capitolo 7630 (pren.201500664) del redigendo bilancio 2015; 

 

3)- dare atto, altresì, che alla realizzazione di dette attività collaboreranno anche la Croce Rossa 

Italiana, per fornire assistenza ai visitatori della Nave e la Protezione Civile CNAB – per la fornitura 

di servizi vari correlati, ai quali soggetti verrà devoluto un contributo per la compartecipazione alle 

spese sostenute per le attività medesime. 

  

La   Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato 

con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 

 

  
IL SEGRETARIO GENERALE 

            F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to N. DI SIPIO 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 01 luglio    2015  

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona,       01 luglio 2015 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 


